
ZARZĄDZENIE NR 53/2022 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2022r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm) oraz § 5 Uchwały Nr 208/XXXIX/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 
30 marca 2022r. 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 19 811 790,45 zł, w tym: dochody 
bieżące kwota 12 560 842,45 zł oraz dochody majątkowe 7 250 948 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości:  
20 659 067,90 zł w tym: wydatki bieżące w wysokości 12 281 549,90 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 
8 377 518 zł. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika dotyczącego  dochodów i wydatków związanych z wykorzystaniem 
Środków Funduszu Pomocy zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FECA98-DF17-4092-B415-1F040581630C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 128,00

0,00 0,00

75095 0,00 128,00

0,00 0,00

0,00 128,00

758 0,00 16 717,00

0,00 0,00

75814 0,00 16 717,00

0,00 0,00

0,00 16 717,00

801 -5 359,00 0,00

0,00 0,00

80195 -5 359,00 0,00

0,00 0,00

-5 359,00 0,00
Wpływy z różnych dochodów (Środki z Funduszu Pomocy na na 
dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem wychowaniem i 
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy)

5 359,00 0,00

Pozostała działalność 5 359,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Oświata i wychowanie 465 308,00 459 949,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

214 803,00 214 803,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki na dof. własnych zadań bieżących gmin, powiatów (zw. gmin, 
związków powiatowo-gminnych,zw. powiatów), samorz. woj., pozyskane 
z innych źródeł (środki z F. Pomocy na dodatk. zad oświ zw z kształc 
wych. i opieką nad dziećmi i uczn. będącymi obyw.Ukr)

0,00 16 717,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 0,00 16 717,00

Wpływy z różnych dochodów (Środki z Funduszu Pomocy na obsługę 
wniosków o świadczenie pieniężne z tytułu zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy)

29 461,82 29 589,82

Różne rozliczenia 4 215 098,00 4 231 815,00

Pozostała działalność 29 461,82 29 589,82

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Administracja publiczna 48 467,82 48 595,82

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załacznik Nr 1 do Zarzadzenia Nr 53/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 30.05.2022

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FECA98-DF17-4092-B415-1F040581630C. Podpisany Strona 1



852 0,00 2 684,00

0,00 0,00

85230 0,00 2 684,00

0,00 0,00

0,00 2 684,00

razem: -5 359,00 19 529,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-5 359,00 19 529,00

0,00 0,00

Ogółem: 19 797 620,45 19 811 790,45
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 931 051,00 1 931 051,00

majątkowe 7 250 948,00 7 250 948,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

1 684 248,00 1 684 248,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

246 803,00 246 803,00

majątkowe

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 852,00 11 536,00

bieżące 12 546 672,45 12 560 842,45

Pomoc w zakresie dożywiania 8 852,00 11 536,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc społeczna 1 544 044,00 1 546 728,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FECA98-DF17-4092-B415-1F040581630C. Podpisany Strona 2



Załacznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 53/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 30.05.2022

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 2 165 989,27 2 025 729,27 1 910 089,27 1 556 733,27 353 356,00 0,00 115 640,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 128,00 128,00 128,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 166 117,27 2 025 857,27 1 910 217,27 1 556 861,27 353 356,00 0,00 115 640,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 100 000,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 127 711,82 127 711,82 118 471,82 73 616,82 44 855,00 0,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 128,00 128,00 128,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 127 839,82 127 839,82 118 599,82 73 744,82 44 855,00 0,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 4 021 307,00 3 991 307,00 3 646 704,00 2 904 804,00 741 900,00 0,00 129 800,00 214 803,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 358,00 11 358,00 10 958,00 8 763,00 2 195,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 032 665,00 4 002 665,00 3 657 662,00 2 913 567,00 744 095,00 0,00 130 200,00 214 803,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 5 359,00 5 359,00 5 359,00 5 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 358,00 11 358,00 10 958,00 8 763,00 2 195,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 717,00 16 717,00 16 317,00 14 122,00 2 195,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 052 934,00 2 052 934,00 1 412 412,00 1 069 088,00 343 324,00 0,00 640 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 684,00 2 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 055 618,00 2 055 618,00 1 412 412,00 1 069 088,00 343 324,00 0,00 643 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 12 852,00 12 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 684,00 2 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 536,00 15 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 20 644 897,90 12 267 379,90 9 095 944,90 5 897 170,45 3 198 774,45 172 246,00 2 688 586,00 246 803,00 0,00 63 800,00 8 377 518,00 8 377 518,00 1 695 596,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 170,00 14 170,00 11 086,00 8 891,00 2 195,00 0,00 3 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 659 067,90 12 281 549,90 9 107 030,90 5 906 061,45 3 200 969,45 172 246,00 2 691 670,00 246 803,00 0,00 63 800,00 8 377 518,00 8 377 518,00 1 695 596,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FECA98-DF17-4092-B415-1F040581630C. Podpisany Strona 1



Dział Plan

750

1899,82

754

30 000,00

758

16 717,00

852

1 060,00

853

11 016,00

855

7 500,00

68 192,82

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

1899,82 1899,82 1899,82 849,82 1050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 1899,82 1899,82 1899,82 849,82 1050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 717,00 16 717,00 16 317,00 14 122,00 2 195,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 16 717,00 16 717,00 16 317,00 14 122,00 2 195,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 1 060,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 1 060,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 016,00 11 016,00 216,00 216,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 11 016,00 11 016,00 216,00 216,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 192,82 68 192,82 18 432,82 15 187,82 3 245,00 0,00 49 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

0,00

0,00

0,00

0,00

Administracja publiczna

75095

Pozostała działalność                                                       
-nadanie numeru PESEL oraz wykonanie zdjęć            
-obsługa wniosków   o świadczenie pieniężne z 
tytułu zapewnienia zakwaterowania i 
wyżywienia obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

75814

Różne rozliczenia finansowe                                             
- zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy

Pozostałe działania w 
zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Administracja publiczna

Pozostała działalność

750

0,00

0,00

Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność                                                  
- zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży

Rodzina

Pozostałe zadania z zakresu polityki 
społecznej

wydatki 
jednostek

budżetowych,

85395

0,00

0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

0,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki 
majątkoweobsługa 

długu 

Dochody w 2022 roku

Pozostała działalność

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

75495

Pozostała działalność                                                  
- świadczenia pieniężne z tytułu 
zakwaterowania i wyżywienia Obywatelom 
Ukrainy

Pozostała działalność                                                  
-jednorazowe świadczenia pieniężne w 
wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi

0,00

0,00

4 17

z tego:

19

Plan

Rodzina

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

                Załącznik nr 3

z dnia30.05.2022

Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Pomocy

w złotych

Pozostała działalność                                                  
-świadczenia rodzinne

Nazwa

85595

Wydatki razem: 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

0,00

Pozostała działalność

0,00

do Zarządzenia Nr 53/2022 Wójta Gminy Irządze 

w złotych

Rozdział

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

z tego:

855

Wydatki w 2022 roku

1

Dział Rozdział dotacje na 
zadania 
bieżące

853

Pozostała działalność

801

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FECA98-DF17-4092-B415-1F040581630C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 53/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 30.05.2022 

1) zwiększenie   planu dochodów ogółem o kwotę 14 170 zł dotyczy: 

- środków z Funduszu Pomocy na obsługę wniosków o świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy - kwota 128 zł. Dotyczy działu 750 rozdz. 75095. 

- środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - kwota 
11 358 zł. Dotyczy działu 758 rozdz. 75814. 

-pisma Nr FBI.3111.1234.4.2022 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dnia 24.05.2022  
dotyczącego zwiększenia planu dotacji na działanie 13.1.2.6-pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz 
pomoc żywnościowa dla najuboższych- kwota 2 684 zł. Dotyczy działu 852 rozdz. 85230. 

Zmienia się klasyfikację dotyczącą środków  z Funduszu Pomocy na  realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. Dotyczy zmniejszenia w  dziale 801 rozdz. 80195 oraz zwiększenia w  dziale 758 rozdz. 
75814- kwota 5 359 zł. 

2) zwiększenie   planu wydatków ogółem  o kwotę 14 170 zł dotyczy: 

- zwiększenia w dziale 750 rozdz. 75095 - kwota  128 zł 

- zwiększenia w dziale 801 rozdz.  80195- kwota 11 358 zł 

- zwiększenia w dziale 852 rozdz. 85230- kwota 2 684 zł na realizację działania 13.1.2.6. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FECA98-DF17-4092-B415-1F040581630C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



